penus, ūs, m. and f. or (oris) n. [R. PA-], a store of food, provision, victuals: in cellulam penum omnem congeribam, T. Eum. 310: Penates a penu ducto nomine (est enim omne, quo vescuntur homines, penus), ND. 2, 68: portet frumenta penusque, H. E. 1, 16, 72: longam penum struere, V. 1, 704.

Peparethus or -os, i, f., = Πεπάρηθος, Peparethus, a

small island of the Aegean Sea, one of the Cyclades, nov Scopelo, L., O.

peplum, i, n. = πῆλος, an outer robe, robe of state, mantle (of a woman); esp. the robe of Athene, displayed at the Panathenaea: Iliades peplum ferebant, V. 1, 480.

per, praep. with acc. [R. 1 PAR-, PER-]. I. Prop., in space. A. Of transit, through, across, through the midst of, from side to side of, traversing: itinera duo, unum per Sequanos . . . alterum per provinciam, 1, 6, 1: per eas (membranas), cerni, ND. 2, 142: qui per agros fluit, 2 Verr. 4, 96: per regulas demitti, Phil. 2, 45: it hasta per tempus utrumque, V. 9, 418: per linina laeta frequentes Convenerunt, V. 1, 707: via secta per ambas (zonas), V. G. 1, 238: per medios hostis evasit, L. 24, 43, 6.—B. Of extension, through, over, throughout, all over, along, among: tantum modo in urbe et non per totam Italiam, S. C. 52, 15: per omnis partis provinciae, 2 Verr. 1, 96: per viam, along, L. 24, 40, 9: dissipati per proximas civitates sunt, L. 28, 16, 13: aegre per manūs tractus servatur, from hand to hand, 6, 38, 4: invitati hospitaliter per domos, from house to house, L. 1, 9, 9: passim per herbam Corpora fusa, V. 9, 316: gustūs elementa per omnia quaerunt, Iuv. 11, 14: oleo per manipulos, ut mollirent artūs, misso, L. 21, 55, 1: per patris corpus carpentum egisse, L. 1, 48, 7: fortuna per omnia humana potens, L. 9, 17, 3: imperium per omnis in orbem ibat, went around, L. 1, 17, 6: per alia atque alia pavidā consilia trepidans, from one place to another, L. 44, 6, 2.—P. o. e. t., after its noun: Transtra per et remos, V. 5, 663.—II. Me to n. A. With ora, oculos or auris, before, to: incedunt per ora vestrum, S. 31, 10: traducti per ora hominum, L. 2, 38, 3: traducti per hostium oculos, L. 9, 6, 3: si vestras forte per auris Troiae nomen iit, V. 1, 375.—B. In time. 1. Through, during, for, throughout, in the course of: per hōse annos, Pomp. 32: per triennium, 1 Verr. 13: per decem dies, Cat. 3, 20: per eos forte dies, L. 36, 14, 1.—2. At, at the time of, during: per idem tempus, Brut. 286: per meridiem, at noon, L. 42, 64, 8: per ludos, L. 2, 18, 2: malum per aliorum quietem malorum exoriens, L. 3, 16, 4: per lunam, V. 2, 340: per infrequentiam comitia perficiunt, L. 7, 18, 10: per tempus advenit, at the right time, T. And. 783.—C. Of agency. 1. In gen., through, by, by the hands of, by the agency of: quae quoniam comperta sunt per me, exponam, Cat. 3, 3: insidiae Avito ab Oppianico per Fabricios factae, Clu. 62: per homines explorare, S. 65, 5: litteras per homines fidelis mittit, S. 70, 5: utrum per procuratores agere, an per te ipsum, Att. 4, 16, 9: quo minus cum eis amicitia esset, per populum R. stetit, L. 8, 2, 2: iniurias per vos ulcisci, 2 Verr. 2, 9: occidebantur? per quos? et a quibus? by whose hands, and at whose instance? Rosc. 80: recede de medio: per alium transigam, Rosc. 112.—2. Es p., with pronn. reflex., in person, alone, of oneself: milites qui per se de conciliandā pace egerint, Caes. C. 1, 85, 2: parum tuta per se probitas est, S. 14, 4: homo per se cognitus, by his own merit, Brut. 96: per me tibi obstiti, single-handed, Cat. 1, 11: satis per te tibi consulis, H. E. 1, 17, 1: ipse per se, Arch. 6: per se solus, L. 1, 49, 5: nihil ipsos per sese sine Sullā facere, Sull. 67.—3. Restrictive, by, for, as far as regards: per me vel staret licet, I don't care if, Ac. 2, 93: sin hoc non licet per Cratippum, Off. 3, 33: per me isti pedibus trahantur, Att. 4, 18, 2: si per sese esset licitum, N. Eum. 10, 3: fidem publicam per sese inviolatam fore (i. e. quantum in sese esset), S. 33, 3.—D. Of means or manner. 1. In gen., through, by, by means of: id a te per litteras petere, Fam. 2, 6, 2: interfecti per errorem, L. 27, 16, 6: vates nunc extis nunc per avis consulti, L. 42, 10: per hostias deos supplicans, S. 63, 1: nobilitate fusa per legem, S. 65, 5: per litteras certior fit, S. 82, 2.—2. Praeegn., through, by, under pretence of, by the pretext of: qui nos per fidem fefellerunt, Inv. 1, 71: navis per causam exer-

condorum remigum prodire iussit, *Caes. C. 3, 24, 1*: per fidem in colloquio circumventi, *1, 46, 3*: per Caecilium Sulla accusatur, *in the name of, Sull. 63*: qui per tutelam aut societatem fraudavit quempiam, *Caec. 7*: per speciem alienae fungendae vicis suas opes firmavit, *L. 1, 41, 6*.—**3.** *Through, by, for the sake of, on account of, with a view to*: cum per aetatem nondum auferem, etc., *Pomp. 1*: cum per valetudinem posses, *Fam. 7, 1, 1*.—**E**s p. **1.** in oaths and adjurations: si per pluris deos iuret, *by, Post. 36*: per deos immortals, *Rosc. 34*: per tuam fidem Te obtestor, *T. And. 290*: per ego te deos oro, *T. And. 834*: nolite, per vos, per fortunas, dare, etc., *Planc. 103*: per dexteram istam te oro, *Deiot. 8*.—**P**oet. in ellipsis: per, si qua est . . . Intemerata fides, oro, *V. 2, 142*: Per si quid merui de te bene . . . Ne, etc., *O. 7, 854*.—**4.** Of manner, in *adverb. phrases, by, through, with, at, in*: per vim, *violently, T. Ad. 308*: per ludum et iocum, *in sport, 2 Verr. 1, 155*: per summum dedecus, *most infamously, Rosc. 30*: per summum scelus, *S. C. 12, 5*: per iram, *angrily, Tusc. 4, 79*: per commodum rei p., *without injury, L. 22, 57, 1*: ceteris copiis per otium tractatis, *at leisure, L. 21, 28, 4*: per commodum omnia explorare, *leisurely, L. 30, 29, 3*: per ignaviam et superbiam aetatem agere, *in inglorious pride, S. 85, 1*: per turpitudinem, *basely, S. C. 13, 2*: per virtutem emori, *bravely, S. C. 20, 9*: Per facinus, *wickedly, O. H. 10, 6*: haud per ambages portendere, *not obscurely, L. 1, 55, 6*: per occasionem (i. e. occasione data), *L. 21, 8, 7*: per tumultum, *in disorder, L. 44, 45, 14*.

pĕra, ae, f., = *πίρα*, a bag, wallet (cf. mantica, locusus): Peras imposuit Iuppiter nobis duas, *Phaedr. 4, 10, 1*.

per-absurdus, adj., *very absurd, Fin. 3, 27* al.

per-accommodātus, adj., *highly suitable, very convenient* (once): per fore accommodatum tibi, si, etc., *Fam. 3, 5, 3*.

per-acer, ācris, ācre, adj., *very sharp*; fig.: iudicium, *Fam. 9, 16, 4*.

per-acerbus, adj., *very harsh*: uva peracerba gustatu, *CM. 53*.

peractiō, ōnis, f. [perago], a finishing, completion: senectus aetatis est peractio tamquam fabulae, i. e. the last act of life's drama, *CM. 85*.

peractus, P. of perago.

peracūtē, adv. [peracutus], *very sharply, very acutely, with great keenness*: moveri, *Ac. 1, 35*: peracute querebare, quod, etc., *Fam. 3, 7, 2*.

per-acūtus, adj.—**P**rop., *very sharp*: hence, **I.** Meton., *very clear, penetrating*: vox, *Brut. 241*.—**II.** Fig., *very keen, very acute, very penetrating*: homo, *2 Verr. 2, 127*: oratio, *2 Verr. 2, 108*.